檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

教育部　函

地址：10051臺北市中山南路5號

聯絡人：宋素美

電話：(02)77129033

Email：mei@mail.moe.gov.tw

受文者：國立體育大學

發文日期：中華民國106年3月30日

發文字號：臺教資(五)字第1060043634號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：財政部函(1060043634_Attach1.pdf)

主旨：函轉財政部為推動民眾消費時以載具索取無實體電子發票

，貴機關(學校)未來若有搭配統一發票舉辦活動時，請納

入無實體電子發票相關事宜(如附件)，請查照。

說明：依據財政部106年3月27日台財稅字第10604534500號函辦

理。

正本：部屬機關(構)及國家運動訓練中心、各國立大專校院、本部各單位

副本： 2017-03-30
14:39:10

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

財政部　函

地址：臺北市中正區愛國西路2號

聯 絡 人：張綺慧

電　　話：02-23228000　#8426

受文者：教育部

發文日期：中華民國106年3月27日

發文字號：台財稅字第10604534500號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：為推動民眾消費時以載具索取無實體電子發票，貴機關未

來搭配統一發票舉辦活動，請納入無實體電子發票規劃活

動方案，請查照。

說明：

一、近期本部接獲民眾反映政府機關搭配統一發票舉辦活動時

，無法憑消費取得之無實體電子發票參與活動贈獎，致使

營業人為配合活動均被要求開立紙本電子發票，質疑政府

部門推動電子化政策未臻一致。

二、為推動電子化政府及配合節能減碳政策，本部積極推廣民

眾消費時以載具索取無實體電子發票，將發票資訊儲存於

雲端，避免發票遺失及毀損，並有統一發票中獎主動通知

及獎金自動匯款功能；此外，每期統一發票開獎，亦設有

無實體電子發票專屬獎，106年每期開出新臺幣(以下同)1

00萬元獎項15組，2,000元獎項1萬組，爰請各機關配合辦

理旨揭事項，又各機關於規劃活動時，如對納入無實體電

子發票作業流程未盡明瞭，可洽本部財政資訊中心及各地

區國稅局提供協助。

正本：內政部、外交部、國防部、教育部、法務部、經濟部、交通部、蒙藏委員會、僑

8

71

第2頁，共2頁

裝

訂

線

務委員會、行政院主計總處、行政院人事行政總處、衛生福利部、國家發展委員

會、國軍退除役官兵輔導委員會、國立故宮博物院、行政院原子能委員會、科技

部、文化部、行政院農業委員會、中央銀行、中央選舉委員會、勞動部、行政院

環境保護署、行政院大陸委員會、公平交易委員會、行政院公共工程委員會、行

政院海岸巡防署、原住民族委員會、客家委員會、國家通訊傳播委員會、金融監

督管理委員會、桃園市政府、金門縣政府、臺北市政府、新北市政府、臺中市政

府、臺南市政府、高雄市政府、宜蘭縣政府、新竹縣政府、苗栗縣政府、彰化縣

政府、南投縣政府、雲林縣政府、嘉義縣政府、屏東縣政府、臺東縣政府、花蓮

縣政府、澎湖縣政府、基隆市政府、新竹市政府、嘉義市政府、連江縣政府

副本：財政部財政資訊中心、財政部臺北國稅局、財政部高雄國稅局、財政部北區國稅

局、財政部中區國稅局、財政部南區國稅局 2017-03-27
10:54:48